yếu của dân tộc ta. Tâm thế sục sôi và quyết chiến thắng của quân và dân càng

ngày càng phát triển mạnh mẽ sau chiến thắng Mậu Thân (1968).

Bài hát ấy đã thôi thúc lòng người trong cuộc chiến đấu sinh tử quyết giành lấy

độc lập, quyết Giải phóng miền Nam. Những bài hát đó đã trở thành tác phẩm

kinh điển của dòng âm nhạc cách mạng. Quả không ai được như ông. Những ca

khúc mang tầm vóc thời đại của ông đã gắn liền với diễn biến lịch sử cách mạng